
UCHWAŁA NR XXXVIII/321/2018
RADY GMINY STEGNA

z dnia 7 marca 2018 r.

w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Stegna kosztów 
związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 400a ust.1 
pkt 8 i art. 403 ust. 2 i ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 519, 785, 898, 1089, 1529, 1566, 1888, 1999, 2056, 2290 i z 2018 r. poz. 9 i 88) w związku z uchwałą nr 
XVIII/146/2016 z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Stegna na lata 2015-2032”, po uzgodnieniu z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się zasady, tryb udzielania oraz rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Stegna
na dofinansowanie kosztów związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 
zawierających azbest.

2. Dofinansowaniu podlegają zadania z zakresu demontażu, zbierania, transportu, zabezpieczenia
i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest, objętych inwentaryzacją wyrobów zawierających azbest 
zawartą w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stegna na lata 2015-2032”.

3. Źródłem finansowania zadań będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku i środki własne właścicieli nieruchomości z terenu których usuwane będą 
wyroby azbestowe.

4. Zasady dofinansowania zadań będą zgodne z regulaminem konkursu dofinansowania przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku przedsięwzięć związanych z realizacją 
gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

5. Zadania realizowane będą po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o dofinansowanie
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku złożonego przez Gminę 
Stegna.

6. W razie nie uzyskania dofinansowania na realizację zadania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, nie będzie ono realizowane, a Wnioskodawcom nie przysługują 
z tego tytułu żadne roszczenia, czy odwołania.

§ 2. 

Prawo do dofinansowania zadań przysługuje:

1) podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności:

a) osobom fizycznym,

b) wspólnotom mieszkaniowym,

c) osobom prawnym,

d) przedsiębiorcom;

2) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi i powiatowymi osobami prawnymi.

§ 3. 

1. Z dofinansowania może skorzystać każdy podmiot wymieniony w § 2 uchwały, mający tytuł prawny do 
nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Stegna w okresie od złożenia wniosku
o dofinansowanie zadania do końca realizacji zadania.

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 1



2. W przypadku nieruchomości, do których tytuł prawny przysługuje więcej niż jednej osobie konieczne 
jest podpisanie wniosku przez wszystkie osoby lub załączenie pełnomocnictwa udzielonego wnioskodawcy 
przez te osoby.

§ 4. 

1. W przypadku ubiegania się o przedmiotowe dofinansowanie przez podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 1808 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. U. UE L 
2013.352.1 z 24.12.2013 r.)

2. Pomoc przedsiębiorstwom sektora produkcji rolnej udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(WE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352
z 24.12.2013 r., str. 9).

3. Pomoc przedsiębiorstwom sektora rybołówstwa udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 w sprawie stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, 
str. 45).

§ 5. 

1. Po ogłoszeniu informacji o konkursie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku dla jednostek samorządu terytorialnego województwa pomorskiego, 
zaproszenie Wójta Gminy Stegna do składania pisemnych wniosków o dofinansowanie zostanie ogłoszone na 
stronie internetowej Gminy Stegna oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Stegnie

2. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dofinansowania zadania składają pisemny wniosek.

3. Wzór wniosku o udzielenie dofinansowania na usunięcie i utylizację wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Stegna, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

4. Do wniosku o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć:

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości,

b) mapę z zaznaczeniem budynku lub miejsca składowania odpadów zawierających azbest,

c) dokumentację fotograficzną odpadów zawierających azbest objętych wnioskiem.

5. Przedsiębiorcy ubiegający się o dofinansowanie zobowiązani są dodatkowo do złożenia dokumentów 
związanych z otrzymaną pomocą:

1) de minimis, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) oraz przedkładają wszystkie zaświadczenia lub oświadczenia o pomocy de minimis, 
jakie otrzymali w roku podatkowym, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających 
go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie lub 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.

2) de minimis w rolnictwie i rybołówstwie określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  w rolnictwie 
i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810) oraz przedkładają wszystkie zaświadczenia lub oświadczenia 
o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymali w roku podatkowym, w którym 
ubiegają się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie lub oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”.

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 2



6. Udzielanie dofinansowania  przedsiębiorcom, stanowiącej pomoc de minimis dokonywane będzie do 
dnia obowiązywania rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. U. UE L 
2013.352.1 z 24.12.2013 r.) oraz rozporządzeń Komisji (WE) Nr 1408/2013 i Nr 717/2014 zgodnie, z którymi 
udzielanie dotacji będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie
i rybołówstwie”.

7. Rozpatrywane będą jedynie wnioski kompletne.

8. O dofinansowaniu Wnioskodawca zostanie poinformowany na piśmie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia wyników naboru przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku.

9. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o udział w zadaniu likwidacji wyrobów zawierających azbest oraz 
otrzymaniu przez Gminę Stegna dotacji z WFOŚiGW w Gdańsku, Wnioskodawca podpisuje umowę z Gminą 
Stegna.

10. Umowa pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Stegna powinna określać w szczególności:

1) opis zadania na jakie dofinansowanie zostało przyznane,

2) wysokość dofinansowania  i tryb płatności,

3) termin wykonania zadania,

4) tryb kontroli  zadania

5) termin i sposób rozliczenia udzielonego dofinansowania.

11. Określa się wzór umowy o dofinansowanie zadania polegającego na usunięciu i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Stegna, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

12. Niepodpisanie umowy o dofinansowanie w terminie 14 dni od odebrania pisemnego zawiadomienia 
o możliwości jej podpisania, z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy, oznacza rezygnację  z realizacji 
zadania oraz otrzymania dofinansowania.

§ 6. 

1. Gmina Stegna przeprowadza procedurę wyboru Wykonawcy zadań zgodnie z obowiązującymi 
przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz.1579 ze zm.), 
który na zlecenie Gminy Stegna dokonywać będzie demontażu, zbierania, transportu, zabezpieczania 
i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest.

2. Realizacja prac polegających na likwidacji wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości 
biorących udział w zadaniu następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a Gminą Stegna.

3. Szczegółowy termin wykonania prac związanych z realizacja zadania będzie każdorazowo ustalany 
pomiędzy przedstawicielem Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1 , a Wnioskodawcą.

4. Wykonawcą zadań obejmujących powyższe prace będzie wyłącznie wyspecjalizowana firma, spełniająca 
wszystkie warunki określone w aktualnie obowiązujących przepisach prawa w zakresie kompleksowej 
gospodarki odpadami azbestowymi oraz posiadająca właściwe zezwolenia wymagane w Regulaminie konkursu 
na dofinansowanie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku przedsięwzięć zgodnych z gminnymi programami usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest.

5. W rozliczeniu otrzymanych środków uwzględniane będą wyłącznie dokumenty wystawione po dacie 
zawarcia umowy między Wykonawcą a Gminą Stegna.

6. Dofinansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest, jeżeli Wnioskodawca we własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich 
usunięcie i unieszkodliwienie, jak też prac wykonanych przez Wykonawcę, wykraczających poza zakres 
umowy pomiędzy Wykonawcą a Gminą Stegna.

7. Po zakończeniu prac na nieruchomości, Wykonawca  zobowiązany jest do przedłożenia w Urzędzie 
Gminy w Stegnie  następujących dokumentów rozliczeniowych:

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 3



a) oświadczenia Wykonawcy dokonującego demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest potwierdzającego zgodne z przepisami, prawidłowe wykonanie prac,

b) karty przekazania odpadu na uprawnione składowisko.

8. Kwota dofinansowania zostanie ustalona na podstawie iloczynu wagi wyrobów zawierających azbest 
usuniętych z danej nieruchomości oraz stawki wynikającej z umowy zawartej pomiędzy Gminą Stegna 
a Wykonawcą realizującym prace polegające na demontażu, zbieraniu, transporcie i unieszkodliwianiu 
odpadów zawierających azbest lub zbieraniu, transporcie i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest.

9. Przekazanie środków finansowych nastąpi po otrzymaniu przez Gminę Stegna środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku na sfinansowanie zadania pn.„Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego (edycja na dany rok kalendarzowy)”.

10. Dofinansowanie wypłacane jest jednorazowo przelewem na  rachunek bankowy wskazany w umowie 
pomiędzy Gminą Stegna a Wykonawcą, po przedstawieniu przez niego prawidłowo wystawionej faktury VAT.

11. Finansowaniu nie podlegają prace polegające na demontażu, transporcie, utylizacji jeśli efektem 
końcowym nie będzie utylizacja materiałów zawierających azbest.

12. Dofinansowanie będzie przyznawane w wysokości odpowiadającej procentowemu wskaźnikowi 
dofinansowania przyznanego na ten cel przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku.

§ 7. 

1. Urząd Gminy w Stegnie ma możliwość kontroli prawidłowości wykonywania zadania zarówno przed 
przystąpieniem do realizacji zadania, w trakcie jego realizacji jak również po jego realizacji.

2. Czynności kontrolnych mogą dokonywać osoby upoważnione.

3. Zakres kontroli obejmuje w szczególności kontrolę:

a) zgodności złożonego wniosku ze stanem faktycznym,

b) wykonania zadania zgodnie z umową,

c) udokumentowania sposobu realizacji zadania.

§ 8. 

Wnioskodawcy zobowiązani są do uregulowania w wszystkich zobowiązań podatkowych związanych 
z otrzymanym dofinansowaniem.

§ 9. 

1. Kosztami kwalifikowanymi zadania są wyłącznie udokumentowane koszty demontażu, zbierania, 
transportu, zabezpieczenia i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest.

2. Do kosztów kwalifikowanych dofinansowania nie zalicza się podatku VAT. Koszty podatku VAT ponosi 
Wnioskodawca.

§ 10. 

Traci moc Uchwała nr XIII/108/2011 Rady Gminy Stegna z dnia 17 listopada 2011r. w sprawie zasad, 
trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Stegna na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest 
(Dz.U. Woj. Pom. z 2013 r. poz.1959 i z 2014 r. poz. 2369) .

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 4



§ 12. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Brygida Drągowska

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/321/2018

Rady Gminy Stegna

z dnia 7 marca 2018 r.

Wniosek o udzielenie dofinansowania na usunięcie i utylizację wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Stegna

Wnioskodawca:

.......................................................................................

(imię i nazwisko wnioskodawcy, nazwa firmy)

……………………………………………….…………

(adres)

…………………………………………..………………

(telefon, e-mail)

Wójt Gminy Stegna

ul. Gdańska 34

82-103 Stegna

WNIOSEK

o udzielenie dofinansowania na usunięcie i utylizację wyrobów zawierających azbest

z terenu Gminy Stegna

1. Lokalizacja  
.......................................................................................................................................................

(miejscowość, ulica i nr domu/nr nieruchomości)

2. Obręb i numer ewidencyjny działki ...........................................................................

3. Charakterystyka prac (właściwe zaznaczyć):

a) Prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest obejmują:

□ demontaż,

□ zebranie,

□ transport,

□ utylizacja

b) Rodzaj obiektu budowlanego:

□ budynek mieszkalny,

□ budynek gospodarczy,

□ budynek garażowy,

□ altana działkowa,

□ inne .................................................................................................................................

c) Rodzaj wyrobów zawierających azbest:

□ płyty dachowe – płaskie / faliste    - ilość ...............  [m2 lub kg],

□ płyty elewacyjne – płaskie / faliste - ilość ............... [m2 lub kg],

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 1



□ inne ………………………………………………………- ilość ............... [m2 lub kg],

5. Planowany termin realizacji prac:

od dnia ......................................... do dnia...............................

Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością wymienioną w pkt. 2, wynikające 
z tytułu (wpisać tytuł prawny)

.............................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym Wniosku do celów 
realizacji przez Gminę Stegna projektu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stegna 
dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku (zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, (Dz. U. z 2016 r.  
poz. 922 ze zm.).

Wyrażam zgodę na wykonanie dokumentacji fotograficznej zgłoszonego obiektu do realizacji niniejszego 
zadnia.

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie prac związanych z realizacja usługi przez uprawnionego 
Wykonawcę oraz na wykonanie przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Stegnie czynności 
kontrolnych dotyczących prawidłowości realizacji usługi.

.........................................................
(miejscowość, data)

.........................................................
(podpis wnioskodawcy)

Załączniki:

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości,

2) mapa z zaznaczeniem budynku lub miejsce składowania odpadów zawierających azbest ,

3) dokumentacja fotograficzna odpadów zawierających azbest objętych wnioskiem.

Inne załączniki

………………………………………………………………………………………………....

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/321/2018

Rady Gminy Stegna

z dnia 7 marca 2018 r.

Wzór umowy o dofinansowanie zadania polegającego na usunięciu i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Stegna

UMOWA nr ..................

zawarta w dniu  ...............................

pomiędzy Gminą Stegna, ul. Gdańska 34, 82–103 Stegna, NIP: 579-206-96-87, reprezentowaną przez 
……………………………………………, zwaną w dalszej części umowy „Gminą”,

przy kontrasygnacie …………………………………..;

a

Panem/Panią……………………………………….,zam......................................................................,

PESEL/NIP  ……………………………………..,  zwanym/zwaną w dalszej części umowy "Stroną"

§ 1. 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest udział Strony w zadaniu pn. „Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Stegna - edycja ...........r.”. Realizacja zadania polegać będzie na  
...................................................................................................................

(demontaż, transport i utylizacja)

wyrobów zawierających azbest z nieruchomości, położonej w miejscowości:  
……………………………………………………...................           dz. nr ..................

2. Strona oświadcza, że posiada  tytuł prawny do nieruchomości określonej w § 1 ust. 1.

3. Deklarowana ilość wyrobów zawierających azbest objętych niniejszym zadaniem wynosi  
.......................[m2 lub kg].

§ 2. 

1. Gmina oświadcza, że na Wykonawcę zadania określonego w § 1 ust. 1 została wybrana firma:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

2. Szacowana, ogólna wartość  zadania wynosi: ……… zł (słownie: …………..…………….) netto plus 
należny podatek VAT, co stanowi brutto kwotę ……………. zł (słownie: …………..…………….).

3. Płatnikiem do wysokości ..........% wartości netto kosztów kwalifikowanych zadania będzie Gmina.

4. W przypadku, gdy faktyczna ilość  zdemontowanych, przetransportowanych i unieszkodliwionych 
wyrobów zawierających azbest, będzie większa od zadeklarowanej do demontażu, transportu 
i unieszkodliwienia ilości wyrobów zawierających azbest  wskazanej w § 1 ust. 3 umowy,  Gmina zapłaci 
Wykonawcy wynagrodzenie wyłącznie za ilość  wyrobów zawierających azbest zadeklarowanych w niniejszej 
umowie.

5. W przypadku, gdy faktyczna ilość  zdemontowanych, przetransportowanych i unieszkodliwionych 
wyrobów zawierających azbest, będzie mniejsza  od zadeklarowanej do demontażu, transportu 
i unieszkodliwienia ilości wyrobów zawierających azbest wskazanej w § 1 ust. 3 umowy,  dofinansowanie 
zadania  zostanie proporcjonalnie pomniejszone.

6. Wszelkie inne koszty zadania Wykonawca rozliczać będzie z właścicielami nieruchomości, na których 
zlokalizowane są wyroby zawierające azbest.

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 1



7. Strona zobowiązuje się do uregulowania wszystkich zobowiązań podatkowych związanych 
z otrzymanym dofinansowaniem oraz procentowej różnicy kosztów kwalifikowanych netto,  wymienionej 
w ust 3.

8. Zgodnie z ofertą Wykonawcy – koszt jednostkowy za:

a) demontaż wyrobów zawierających azbest,  wynosi brutto ............. zł / kg.

b) transport i utylizację wyrobów, zawierających azbest,  wynosi brutto ............. zł / kg.

§ 3. 

Do obowiązków Wykonawcy należeć będzie:

1) przeprowadzenie prac w terminie uzgodnionym ze Stroną,

2) zgłoszenie zamiaru przeprowadzenia prac właściwemu organowi nadzoru budowlanego, właściwemu 
okręgowemu inspektorowi pracy oraz właściwemu inspektorowi sanitarnemu,

3) demontaż, pakowanie, załadunek i transport wyrobów zawierających azbest i ich unieszkodliwienie na 
przystosowanym do tego celu najbliższym składowisku odpadów niebezpiecznych,

4) zabezpieczenie obiektów oraz terenu wokół przed rozprzestrzenianiem się pyłów azbestu,

5) ogrodzenie terenu z zachowaniem bezpiecznej odległości od traktów komunikacyjnych dla osób pieszych,

6) mieszczenie tablicy ostrzegawczej o treści: (Uwaga! Zagrożenie azbestem. Osobom nieupoważnionym 
wstęp wzbroniony),

7) umieszczenie informacji o dofinansowaniu zadania – wg określonego wzoru,

8) zastosowanie zabezpieczeń przed pyleniem i narażeniem na azbest,

9) przygotowanie stanowisk gromadzenia wyrobów zawierających azbest oraz zabezpieczone przed dostępem 
osób trzecich,

10) nawilżanie wodą wyrobów zawierających azbest przed ich demontażem i utrzymania ich w stanie 
wilgotnym przez cały czas pracy. Po wykonaniu prac teren robót i jego otoczenie należy starannie oczyścić 
z wykorzystaniem podciśnieniowego sprzętu odkurzającego lub metodą czyszczenia na mokro,

11) środek transportu przed załadowaniem powinien być oczyszczony z elementów umożliwiających 
uszkodzenie opakowań w trakcie transportu,

12) transport powinien odbywać się odpowiednio przystosowanymi i oznakowanymi pojazdami, w warunkach 
stałej wilgotności,

13) ładunek powinien być szczelnie opakowany w folię polietylenową, oznakowany, na opakowaniach należy 
umieści oznakowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami,

14) sporządzenie protokołu stwierdzającego ilość zdemontowanych (odebranych) odpadów oraz fakt 
należytego wykonania prac demontażowych. Protokół powinien być podpisany przez właściciela 
nieruchomości.

15) odpady powinny by przekazane na właściwe składowisko odpadów i potwierdzone kartą przekazania 
odpadów.

16) po zakończeniu zadania wykonania i dostarczenia dokumentacji fotograficznej zrealizowanych 
przedsięwzięć.

§ 4. 

1. Strona zobowiązuje się do udostępnienia nieruchomości Wykonawcy na czas trwania prac związanych 
z usuwaniem i transportem wyrobów zawierających azbest, wybranemu przez Gminę Stegna.

2. Strona udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa w zakresie zgłoszenia zamiaru przeprowadzenia prac 
właściwemu organowi nadzoru budowlanego, właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy oraz właściwemu 
inspektorowi sanitarnemu.

3. Za wszelkie, ewentualne szkody powstałe w czasie realizacji przedmiotowych prac,  odpowiedzialność 
ponosi Wykonawca.

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 2



§ 5. 

1. W przypadku odstąpienia przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku od umowy dotacji z Gminą lub innej formy ustania tego stosunku prawnego z przyczyn 
niezależnych od Gminy, niniejsza umowa wygasa. Stronie w takim przypadku nie przysługują jakiekolwiek 
roszczenia względem Gminy.

2. Gmina ma możliwość kontroli prawidłowości wykonania przedmiotu umowy zarówno przed 
przystąpieniem do realizacji, w trakcie realizacji zadania jak również po jego realizacji. Czynności kontrolnych 
dokonywać będą osoby upoważnione.

3. Kontrola obejmować może w szczególności:

a) zgodność złożonego wniosku ze stanem faktycznym,

b) wykonania zadania zgodnie z umową,

c) udokumentowania sposobu realizacji zadania.

§ 6. 

1. Strona zobowiązana jest powiadomić Gminę na piśmie w terminie 7 dni o faktach skutkujących 
koniecznością zmiany umowy, jej wygaśnięcia oraz fakcie przejścia prawa do nieruchomości objętej umową na 
inną osobę.

2. W przypadku zmiany przez Stronę adresu do korespondencji wskazanego w umowie bez powiadomienia 
o tym Gminy, korespondencje wysyłane na wskazany w umowie adres uważa się za doręczone.

3. Niedopełnienie powyższych obowiązków skutkuje odpowiedzialnością Strony wobec Gminy, na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach.

§ 7. 

Umowę zawarto na czas realizacji zadania, nie później niż do dnia ...........................

§ 8. 

Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 9. 

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy o zakazie stosowania 
wyrobów zawierających azbest, Prawo ochrony środowiska oraz przepisy Kodeksu cywilnego, ustawy 
o finansach publicznych oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa.

§ 10. 

Strona zobowiązana jest w trakcie realizacji zadania do zamieszczenia w miejscu widocznym na terenie 
nieruchomości objętej wnioskiem informacji o dofinansowaniu zadania.

§ 11. 

Strona wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów statystycznych oraz realizacji 
niniejszej umowy.

§ 12. 

Spory powstałe na tle realizacji niniejszej umowy rozstrzygać będzie Sąd właściwy dla siedziby Gminy.

§ 13. 

Umowa została spisana w 3 jednobrzmiących egzemplarzach : 2 egzemplarze dla Gminy, 1 egzemplarz dla 
Strony.

Gmina Strona

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Ustawy, zarówno z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska jak i z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych, nakładają na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek
określenia zasad i trybu postępowania o dofinansowanie na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska
i gospodarki wodnej.

Id: AA116550-A7F3-462D-9B1C-AA50BEFF25AD. Podpisany Strona 1




